6.2 A pesquisa de preços apresentada se trata de pesquisa preliminar, 

devendo ser atualizada no momento da confecção do Termo de 

Referência, para que se consubstancie em estimativa de mercado 

o mais real possível. O valor estimado para a solução prevista é de 

R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais). 

6.3 Será anexada posteriormente ao processo a pesquisa de preços 

feita com base no art. 23 da Lei Federal n. 14.133/2021, sendo 

certo que o valor indicado anteriormente serve apenas como 

parâmetro inicial e preliminar para identificar o custo estimado da